



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA:	APUIARÉS - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VILA SÃO JOÃO	DATA :	24/06/2024	BDI :	
DESCRIÇÃO:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1206.02/2024-CP	FONTE	VERSÃO	HORA	
LOCAL:	APUIARÉS/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84.44%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	Serviço	M3	3.079,08	R\$ 503,00	R\$ 1.548.777,24	61,91
C1244	ENSECADEIRA DE PAREDE SIMPLES	SEINFRA	Serviço	M2	1.255,80	R\$ 191,17	R\$ 240.071,29	9,60
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	Serviço	KG	11.758,80	R\$ 11,91	R\$ 140.047,31	5,60
C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	Serviço	M3	3.713,24	R\$ 31,89	R\$ 118.415,22	4,73
C0104	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 100cm	SEINFRA	Serviço	M	240,00	R\$ 483,20	R\$ 115.988,00	4,64
C2765	ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO JOGADA (ADQUIRIDA)	SEINFRA	Serviço	M3	653,28	R\$ 177,51	R\$ 115.933,73	4,64
C0843	CONCRETO P/MBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	Serviço	M3	195,98	R\$ 520,46	R\$ 101.999,75	4,08
C1269	ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 6M	SEINFRA	Serviço	M3	6.981,92	R\$ 3,64	R\$ 25.414,19	1,02
COMP-01 - APUIARÉS	ADMINISTRAÇÃO LOCAL, MENSAL	Composições Próprias	Serviço	%	100,00	R\$ 244,37	R\$ 24.437,00	0,98
C0002	ABRIGO PROVISÓRIO C/1 PAVIMENTO P/ALOJAMENTO E DEPÓSITO	SEINFRA	Serviço	M2	21,00	R\$ 1.109,19	R\$ 23.292,99	0,93
C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	UN	106,00	R\$ 200,08	R\$ 21.208,48	0,85
C4413	TRANSPORTE DE PEDRA ATÉ 1,0 T EM TRECHO NÃO PAVIMENTADO (Y = 3,47X + 3,91)	SEINFRA	Serviço	M3	653,28	R\$ 22,12	R\$ 14.450,55	0,58
C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	Serviço	KM	960,00	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00	0,17
C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	Serviço	KM	960,00	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00	0,17
C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	Serviço	M2	12,00	R\$ 177,01	R\$ 2.124,12	0,08
C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	Serviço	M2	1.306,55	R\$ 0,32	R\$ 418,10	0,02
C1277	ESGOTAMENTO C/BOMBA ELÉTRICA DE IMERSÃO 2.7KW ATÉ 8M	SEINFRA	Serviço	M3	6.981,92	R\$ 0,04	R\$ 279,28	0,01

Subtotal até 100,00%

Outros:

Valor total do Orçamento:

24,33%
MES
% 47,48%



ACUMUL. %	CL
61,91	B
71,51	B
77,11	B
81,84	C
86,48	C
91,11	C
95,19	C
96,20	C
97,18	C
98,11	C
98,96	C
99,54	C
99,71	C
99,89	C
99,97	C
99,99	C
100,00	C

R\$ 2.501.603,25

R\$ 0,00

R\$ 2.501.603,25